Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     10 сентября 2018года                                                                           № 519
[bookmark: _GoBack]с. Красный Чикой

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях дошкольного образования, муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования

           На основании статьи 65 Федерального Закона № 273 от 29 декабря 2012 года «Об образовании в РФ», Приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края № 594 от 23 августа 2016 года, Приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края № 712 от 04 сентября 2017 года,  Приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края № 728 от 03 сентября 2018 года и  статьи  25 Устава  муниципального района «Красночикойский  район» администрация муниципального района  постановляет:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Красночикойский район» в размере:
- в дошкольных учреждениях с пребыванием 9 часов 1831,0 рубль в месяц;
- в группах кратковременного пребывания детей – 915,50 рублей в месяц.
2. Данное постановление опубликовать в уполномоченном органе печати и на официальном сайте администрации муниципального района «Красночикойский район».
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Красночикойский район» от 20.11.2017 г. № 690 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях дошкольного образования, муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования».
4. Данное постановление вступает в силу с 01 октября 2018 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Сенотрусову Н.Н.

Глава  муниципального района
«Красночикойский район»                                                Е.А. Гостев